
Uchwała Nr XXI 192/2021 
Rady Gminy Adamów 
z dnia 6 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniesionej w dniu 1 marca 2021 r. petycji dotyczącej poparcia 
Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2, oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. o petycjach 
(j.t. Dz. U. z 2018 r. Poz. 870) i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Adamów uchwala, 
co następuje: 

§1. 
Uznaje się, wniesioną w dniu 1 marca 2021 r. petycję w sprawie poparcia Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

§2. 
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§3. 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Adamów do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

iuhl, 



Uzasadnienie 

W dniu 1 marca 2021 roku do Rady Gminy Adamów wpłynęła petycja w sprawie poparcia 

Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, 

w której, wskazano prośbę o umocowanie: 

„WARUNKOWO i CHWILOWO jako organ sterujący państwem polskim i jako organ 

reprezentujący Naród Polski na zewnątrz tj. w kontaktach z zagranicą, Tymczasową Radę Stanu 

Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, która w przypadku braku rządu i Prezydenta, 

w trybie pilnym wskaże i powoła osoby do CHWILOWEGO objęcia zarządzaniem 

najważniejszych resortów państwowych, do momentu przeprowadzenia demokratycznych wyborów 

i wyłonienia rządu demokratycznego z Prezydentem na czele. Funkcję Tymczasowego Prezydenta 

w okresie przejściowym podjęła by Pani Teresa Garland, na chwilę obecną Zaprzysiężony 

Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyj nego." 

Ponadto wnoszący petycję wskazuje, iż Rada Gminy Adamów winna zaproponować „ następujące 

osoby narodowości polskiej: (wskazać listę mądrych, patriotycznie nastawionych 

i wartościowych osób proponowanych przez radnych wraz z proponowanymi dla nich funkcjami, 

tj. osób które ich zdaniem nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu państwem). 

Te osoby zostaną wpisane na specjalną listę w celu wspomagania Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w zarządzaniu Państwem Rzeczpospolita Polska 

- TAK wewnątrz jak i na zewnątrz." 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Adamów, na jej posiedzeniu w dniu 4 maja 2021 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła że Rada 

Gminy Adamów może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach 

publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden 

z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym 

zakresem inicjatyw, które zawarł wnoszący petycję. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres 

zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej 

działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko 

te działania, na które prawo wprost im zezwala. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje 

o nieuwzględnieniu petycji w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 



Rada Gminy Adamów akceptuje wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając 

się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


